PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
« 27  » ноября  2012 года

№ 181
д. Русскинская

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Русскинская

В целях приведения устава сельского поселения Русскинская в соответствии с изменениями действующего законодательства:

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Русскинская, принятый решением Совета депутатов поселения от 25 ноября 2005 года № 10 (в редакции решения Совета депутатов от 25 мая 2012 года № 155), согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Русскинская направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Русскинская - Прасолова Анатолия Владимировича.

Глава сельского поселения

Русскинская

       А.В. Прасолов

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения

Русскинская

от « 27 » ноября 2012 года № 181
Изменения и дополнения в устав сельского поселения Русскинская,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская

от 25 ноября 2005 года № 10 (в редакции решения Совета депутатов от 25 мая 2012 года № 155)
1. В статье 5:

1.1. Пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.2. Пункт 6 части 1 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.3. В  пункте 20 части 1 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

2.  В статье 5.1.:

Часть 1 дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

«12. оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

  13. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3. В статье 7:
Часть 3 изложить в новой редакции:

 «3. Днём голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, а если сроки их полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.».

4. В статье 26:
4.1. В пункте 2 части 4 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»;

4.2. Пункт 14 части 4 изложить в новой редакции:

«14) организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создаёт условия для жилищного строительства, а также осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; »;

4.3. Пункт 15 части 4 изложить в новой редакции:

«15) организует в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

5. В статье 45.1.:
В пункте 4 части 2 слова «в размере 15 тысяч рублей» заменить словами « в размере 20 тысяч рублей».